
 
Tema  Vaizdinė- didaktinė priemonė „Lavink rankytę“ 

 
Tikslas  Vaizdinių priemonių pagalba lavinti smulkiąją motoriką. 

Aprašymas Smulkiajai motorikai lavinti padeda įvairių dydžių segtukų segimas. Iš pradžių          
vaikui galima duoti segti didesnius segtukus, vėliau- mažesnius. Susegti įvairių          
dydžių segtukus reikalingas ir skirtingas jėgos panaudojimas. Kad vaikui būtų          
įdomiau juos segti, galima pasigaminti įvairių gyvūnų ar daiktų trafaretų. Jeigu           
segtukai spalvoti, tai ta pati priemonė gali būti skirta ir spalvų pažinimui. 
Su šia priemone dirbama pagal ABA metodikos principus.  
Norint, kad vaikas atliktų užduotį reikia atlikti šiuos veiksmus: 
A-  instrukcija 
B- elgesys 
C- apdovanojimas (atlygis) 
  
A - paprašau “susek segtukus” (rodau gestu (pirštu) - vaikas turi reaguoti per             
porą sekundžių); 
B- paduoda, jei nepaduoda - sufleruoju - rodau su vaiko ranka; 
     vėl rodau gestu (pirštu); 
C- atlikus veiksmą-pastiprinimas-atlygis: pagyrimas (ačiū, puiku, šypsena),       
maistas, gėrimai, vizualinis, prisilietimai, veiklos (stalo žaidimai, video),        
garsinis (švilpukas). 
Atlygis duodamas iš pradžių po kiekvieno atlikto darbo, po kiek laiko duodame            
tik atsitiktinai, kol galiausiai nebeduodame. 
 

Pavyzdys 
(nuotraukos, 
paveikslėliai) 

„Lavink rankytę “ foto 1 

 

 



„Lavink rankytę“ foto 2 

 

„Lavink rankytę“ foto 3 

 

 


